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Od našich přátel
lliéelií tomu d'M'ílit slíbiýeh inu

tísí olrázků ale HlrýéYk Hai se

iikial býti zkoupým a obrázky

neposlal n tak ostane zase víe pří

t % : — n- - :rrt FTTTTJ - 4

čluii a asi vzducholodí — A

nepřilef ilimlittm od Mpodu a vr-

chu takový křest ž zaiomenc očí

přimhouřit
K p(zdravcm Sdk

Jerusalem
MCIIMOND M 17 ňiiora —

Ctěná redakce "Pokroku"! IVá i

vě mně do hizí předplatné nu váš'
časopis tak jest moji povinností
abych si je obnovil když 'Pokrok'
rádi všichni čteme Žďt zasílám

1f'() na Pokrok a IV) centů na prc
mííí rychle Sici Sídlo Zároveň mu-

sím napsat několik řádků jak po-

kračuje Itíchmond abych mí zi

Fttoto by Afnri n l'r Assorimion

Ilusseín Kemal zdravící své )ieddané v ulicích Kahýry

čeští novináři kteří foukají ten

koukalo "Na Jtdař" A Uf přišla
doba kdy Jsou Hlovaoí rakouští
téměř jedinou oporou doutnající
ho rakouského pařezu Holí hoří

ropadává se jenom ta kůra vAru

vou zdá se na pohled Al padne
— padne rozpadne se v prach —

tďjda se zúnslní a na témž místě

vzroste a bujností svoji oslní celé

okolí mladý celistvý stromek A

zkušený zahradník už buď' čeka- -

i aby mu všechnu péčí věnoval a

aby ho očisťoval isl nežádoucího

hmyzu a jiného neřádu — Něme-

cko a lUkousko dopustily se N'i

ronských zločinů které budou lpě
li na jích čele jw všechny řasy
budoucí Před noildcm větové

j v srdcích jích vlastních

poddaných Rakousko a Německo
— ať vítězí nebo poražení - - po
nesou Kainovo znamení za znásil

nění nešťastné polsky a Delie —

Ačkoliv sraženi k zemí a zdupání
lid Polsky a Peljfíc není poražen
Svět se klaní jích srdnatosti po
máhá hladovým a nemocným -- a

pláče nad jejích osamělostí Ve

zříceninách Jiclíc ztratilo Néine

cko všechno - a n vítězný meč je
ho pirátství neomluví Dneškem

počínaje celé Severní moře a hře

by Anglie jsou prohlášeny boji-

štěm námořních sil Anulíe a Ně

močka A právě dnes mho zítra
očekává se v oněch vodách 27 a

meríckýcli lodí které sebou nesou

zrovna tolik rísika jako lodě an

frlické Db-- poslední německé no

ty německá vláda ncustupuje m

sveho prohlášení i přes protest
Strýce Sama naopak naše lod

maji pra ve tu cest Iry ti potopeny
jako jiné Jediné co doplňuji
est aby Amerika nechala své o

sobní a nákladní lodě prov ázet i

odmi válčenými Dle toho všeho

uiuzeiiie v hrzku slyseti o ztrate
našich lodí a životů Američanů

leia li to cmecko svede lo na

Anglii a Anglie pakli vinna sví

ie to sríml na Němce! A kdo mnu

dokáže kdo to učinil f A kdo nám

j okáže že celá tahle komedie není

'acheme'' Německa aby zapletlo
Ameriku do války Anglií! —

Strýček Sam poslal své syny tam

kde si vlci dávají dobrou noc

Ztrati li loď nebo dvě a několik

set avých poddaných — budu z to
ni válka? - ať vina na straně An- -

glie nebo Německa f — Nemyslím

tyla by to asi hubená spekulace
už bude mír projednán a škody u- -

trpěné sečteny Amerika bude

práci "and there vvill be a bot time
in lbe old tovvn" Zběsilost Něme

ika nezná mezí — přijdou ab
konce které budou tuze krátké ~- -

Někteří dopisovatelé projevují již
nyní obavu že v pádu německého

vítězství druhou velkou válkou
bude ta mezi Amerikou a Něm
em že američtí Němci zradí tuto
last a přejdou k Němcům v časi

úlky Tohle všechno by snad hy%

o možné a5 silně pochybuji že

y američtí Němci v rozhodném o- -

kamžiku opustili svoje rodiny a

majetky a uvrhli je v zkázu jen
ro nepřítele Připojení Kanady

ku Spojeným Státům je věcí kte
a se dá provést i aby se řeklo té
měř se souhlasem kanadských uřít
il soudě dle poledních zpráv
ušlých V soukomýeh dopisech —

'nele Sam může dáti Kanaďanům
sí a rychlejší ochrany iwi (tri

tanie Když na nás přijde Němec
nebo Aniílie ať za deset licho tii- -

t roků i kdy 4 se m příteli podu
íi vylodili své pociuiit vojsko

jaké stanovisko íunjuiemeí Strýe
Sam si jistě pospíší aby měl pej
tš loďstvo světa a bych

e kdyby po skončení této války
via Amerika první moci na moři

Nrtie hsfxtvo s HMlmoikými člu

hV vrtilo st na starost loďstvo

lopiltile it lo pláteUké pojetími
ojko mělo by podmínil práci
před seh-di-

i
i kdby V jeho čele

tál sám Kaitt r lloiď nburn nebo
Kiť-hei- r Auo i ika irid Néoo i ko

10 tm IJdkotiiko jclml hory leky
a jexeta a jich polohu d

11 se vittpiit v piio-i-
' v krátkém

'ii se Vyjedí te U ránu 4 llamtur
ku druhý du v polidio' moietv

]ítl %f a iiiaktirony to k J o !

ttkih hniiiiib V tii' 1 ]:
Hili' WiM liit k ib!l koť t kl tt

koj ká u ♦ tťoii j ' ' #'♦'
kopeoky Pt ůiočmií ano o k mu

o4 v Ut sut oit i ti i lot mi
ttiiAitiini tvk Nčomi' lobo Aogli
%'4H i !

plljít tohit U'pi iirbv i
t oťti ili h iU o t t1

bw (i4%i Ium iivuvítajb M HmMif

dost ilttltáttaV h I v V k i l t lo
j vlák! Um k b' by iMiot yU
kl átká ptát e hMoi iá dl V V lodi
l 1 lu td A toďode ui tokdv t(k
olná VV jsktt t sUryth lob

Minu sutou) tok v tťropUoy i r

pOltllJt ttkltÍHll ui iHbtiky k

Ntarém — Našemu panu postmi

stroví vyprší v krátkém čase lbů

tu jťho liřailovánf kdo místo J- -

ho zastávatí bud" tia příště je o

tákou líchazeču je několik a

každý myslí že byl nejen dobrým
demokratem alebrž í horlivým či

nitelem v polít bojí za to ívt by
►i již nějaký fen žlábek zasloužil

Ano přijde na to kterému ze

dvou fwiší-- se nejlépe zachoval a

konečné budou li se jak až posa-VfiiJ- u

se děje o přívržence svého

tahat a hádat zůstane starý pošt- -

mistr možná hezky dlouho sedět

aspoň ponechána nám bude česká

leputy panička pana postmistra
která je upřímná Češka vlídná a

přívětivá ku každému — Aé má

lne do městské volby ještě celý
měsíc nic méně počíná to v polití- -

ekém kotli jíž bubřiti Hlavní boj

povede se o otázku piti nebo ne

pít Minulý rok bylo městečko

suché a tak se suchým zachovalo

že ni jedno slepé prasátko chyce-

no nebylo ani jeden potácející se
občánek do hotelu městského mar-

šála zaveden nebyl To se suchým
tak zamlouvá že hodlají použiti

veškerý vliv a um aby mokré Fi

ištíny porazili Nechtěl bych
lámanou tffešlí vsaditi ze pro- -

hrajeni a to z té příčiny pokud
nám sousední městečka zůstanou
mokrá nebudou wahoo-št- í trpět i

žádnou žízeň Za letního chlád-

ku sednou do auto zajede e do

toho neb onoho městečka tam se

jich dle chuti vytáhne a pak namo-

čeni vrací se do suchého Tem je
ovšem hejl a blaze ni- - my

když je žízeň jako trám jsme nu

ceiii puslit úzdu zoufalství a

napít se vody l'roto přáním na-

ším jest aby mokří vyhráli —

lak se z jistého pramene dovídá-

me odbýval minulou neděli kluli

tarokářů celoroční schůzi pří níž

zvoleni i noví ůřadníeí Dale sdě-

lené jiám následující podrobnosti:
Ulát se bude každou neděli odpňl- -

dne a sice střídavě jednou pod

blankytem nebes po druhé zase

pod plachtou pni oi Meduny V pá-

du že by mokří prohráli bude se

pít městská vmla ochlazovaná vý-

robkem lludec-ový- m Veškeré vý

hry zasílané budou raněným vojí-

nům do ("ech Program se mim za-

mlouvá a budou-l- i se verbovHt sta-

ří veteráni přidáme se — - Klub

našich obchodníků oslavil důstoj-

ně naroz-cnin-y Washingtouovy —

Večer uspořádán byl skvělý ban-

ket k němuž se dostavilo přes dvě

stě hostů sin a stoly byly krásně

dekorovány jídla byla delikátní a

páni řečníci jichž bylo několik

přítomné Za tostmastra

iunkýroval právník p Sláma Me

zi řečníky nalézal se též okresní
soudce p Donato -- - Že si Wuhoo

na sporty potrpí je důkazem že

má nový sportovní prílepek a sice

klub koňských dostihů "llorse-raec-

" Již k vůli tomu novému

portu který si n vláhu potrpí
měli by občané pří jarní volbě w

postarat i aby sportovní venkov

neseděl po "fencích" v suchu -- -Na

rozloučenou s důstojným pa
nem Morem farářem zdejší kato-

lické osady který x Wahoo odjíž
dí dávali občané městečka našeho

dýchánek v ojm iiiÍiii domě ve čtvr- -

tek ilu 25 m m Naplněná slú

peruího domu byla důkazem jak
st občanstvo nehledě na nábožen

štvi důstojného pana ltorn vážilo

a jej ctilo liýrhánek uspořádán
e skvostným programem který

provedly dítky katolické skuly a

ji už pozůstával 't piediiášik h r

toviiých tb klumaeí pévtt a kon

čertu na housle a piaim liiky do-

stály úkolu svému Jřliaím nitě obe

také M otb-ke- lit krl!l
o K íávěree proiřiainu píidnese
lié dvě krátké leči - česká a au

eJická bUČie se M ib llii jlellll
lulius nim Kpráveeiii k Iťin luno
tirf ctitelům pum faráře Jj tpuju
"iřoid by"

Slrv w sbioide

M UWKId N h % úii --

ťténá tedukee 'okiiku 1'illoie
ě VátO ítá(U potV lil pniikál

kii im l sí i'd pďdpUtiH' n (?

pí 1'okrok a d"plit k nu p tm'

kst od ř Alto f lkáll j jt ilě

ičjik máte i'oči je hl prsnit
Me Minulých II did j H nřhv

Vá V Aiti'1' lakll l'V b ď"tl plátO
IHlIiRJUiVAlďo IO'íitt( v!Áí 114

i'r!á b a j4ll dne Jioe e se %v

lotu ďpiliU prohKMváHÍiti I4veji
♦dv j po toni sKuučku louky v

tk Jv- j imdi ti 1
1 í pv i

llltunl l'klje Vám plidilll é

rnoii t prVj mnoho idru v toiu

ro' a islMratelá h

OMAHA Nebr 2 února '13

— Clni redakce "Pokroku"! Je
likož máia zase trochu ('um tuk

musím zmínit o iioji ( ř od

nového roku do 2" (moru po stá

teeh Wísconsínu a Michiganu
Jtne '{ ledna jsem vyjel i Omahy
do Chicaga kde jsem c zdržel tří

dny ponejvíce v kanceláři pana
Trincra načež jsem vyjel do Win-conín-

u

%d jsem shledal letoí

dobrý obchod a pkné p"raíf ale

jenom časem bylo počasí dobr

neb to tam letoa strašné mění-J- o

Asi L'0 ledna jsem byl v

Michigan a tam pršelo

jako v červenci a asi L'b ledna

sem hyl poblíží Chippcwa Kalin a

tmu bylo 47 t ujiiiíi pisl nulou

tak je to velký rozdíl a tu pak
člověk věru ani neví má-l- í mít ko-

žich na sobě dnes anebo klobouk

slaměný a slunečník zítra — Ob-

chod většinou jsennašel jako jin-

dy a skoro všude ty aamó přátele
v pořádku Jeden můj přítel ale

eliuďan jo v tom špatné a sico je
to pan Jan Jlcilík z Kcwauncc

Wíh neboť byl raněn mrtvicí umí

před H měsíci a doposud ještě ju

jedfia strana jeho těla bezvládnou

nikoliv doufá se že ne opětně do

brý ten muž udraví a přejí mu

aby m tak brzy stalo — (Matně

jhciii navštívil všechny české a

polská osady a v Ashland jsem

byl na neděli u pana Chas Párty
kile jsem byl jako doma — dobré

české jídlo a dobří lidé není tu-

díž divu že jsem se měl dobře

1'otom jsem navití vil pana Kudol-ř- a

pospíšila v Chippcwa Kalia

Pan Pospíšil je tam ředitelem cu-

krovaru a je to pravý národovec

a též jeho paní je toho samého ná-

hledu Pohřešil jsem přítele p

Prochásku z Ilillsboro Wíh ne-

boť on h celou rodinou sc odstě-

hoval do l'hilliis S 1) kde ho

doufám navštívit na příští mojí
cestě v Dakotách V lowě jsem
navštívil všecky moje přátele a

odběratele Trinerového Hořkého
Vína a přislal jsem ho dost V Des

Moines to kouká bledě neb saloo-

ny jsou tam zavřené a to prý na

vždy kdežto saloony v jiných
městech v celém Jowa státu budou

dle nového tamního zákona zavře-

né od nového roku — to jest 1916

Doufám že to přijde ku volení

před iowský lid a že by šla lowa

mokrá Myslím kdyby ty daně

a důchody z piva i lihovin které

Spojené Státy ztratí byly uvaleny

jenom na ty pány a paniěky kte-

ří tak rádi o té prohibíei zpívají
Že by brzy nabyli rozumu a prohi-- I

iei by nechtěli — Ještě jednou
vás zdraví Váš

Jindřich J)onát

WA1IOO Nebr ttena re"

dakee a milí čtenáři! Minule jsem

psal co všeeko městečko naše má

tentokráte ale jsem nucen napsa-t- i

co také nemá a mít i by mělo

Na prvním místě jest to veřejná
knihovna Městečko jako Wa- -

hoo které vřaděno jest mezi mě-

stečka moderní používající mno-

hé výhody měst velkých melo by
a musí míti veřejnou knihovnu

Jsoutě jiná městečka velikosti mě- -

(tečka našeho a pochlubili mohou
se krásnou prostrannou budo-

vou v li U umístěna jst veřejná
knihovna chlouba u majetek mě

stečka lYoč by se ledy stejnou
budovou nemohlo pochitlhiti po
kročilé městečko Wahoo? Veřej
itá knihovna není jeti pro někoho
ta je pro kuldého mladého i staré
ho pro mčiťaiin i pro venkovana
lieboť kaídý 4 ni čt 4 dus Vili

poíttrk a lidádei i VdélAili Jmilc

p vně pievědč'lt iw mvšlnka

ptt4iti veřejnou kiu!niitl ne

přijle tentokráte k odložení ani
k lupnou iitiU 4 to té přiéuty !

se Vlušhélto iliU ujtdi diiiiuk'
sbory a kluby jimi nápomocen
bude klub tt'jiieh obehislidk tV

Jak se doUdliue pp bvtly dámy
li n t aroesfie ho o siihiHM

patnáťti tiU'ooii nadřeš kterou
íinitJiiý iit veřejné
kndioviiy ivioij i dalitikv
kiinltn ít d ! iit Jim St

Uki kil J l A piiH tu

Mat J íii luntťCka jroí ne uké n
HhtHf - l'i- - l ti'k !' litilu bs-t-

!iM Mnrk Saiii" inlť
íki ild budovu kterou U% r

ptdne Jieiniřitiři pfoě V H km Mťj

Un ti páni ktrít oá!ovid bii y

Vy jnsi tvou kontrolou ni ji M j
itji #koopdt shUtolio ul lib

kli pi 4 vitá iMtM(j i Strýčkovi
itlrVtditll l' i I H klub tU tl

itidk& rhUj Muvrbid mUt

vprv tli uějivká t
rotný itk

li pHflovl H WrýHt fil i k lu

sk o I nějakou zásluhu jako ta bá

ba když upalovali Jana Kusá ne
sla roští lesa a dala na hranici
kousek aby prý měla zásluhu a já
budu také takový Zde o provo
zuji! řástečně hornictví též i

zahradnictví velkým i

Irobným ovocem Prodá zde byla
dosti obstojná ale šachty pracují
jako když to za vlasy tahá málo
na tom západě topíte Zima zde

byla dost citelná tak že pořád se- -

lél Petr za kamny a pískal ale

nepískal přece seděl Petr za kam-

ny a pískal (Nechť si to ctěný
čtenář neb čtenářka rozluští) —

Abych dal o sobě něoo bližšího vě

dět právě tomu 5 ledna 1915 je
den rok co jsem vkročil na ame

rickou půdu A moje rodina za

umou pí i vandrovala 10 dubna

l!)ll o měsíce později Čítajíc 'l

dílky h též i manželka tak že jsem
byl až do 20 prosince ]9Pl českým
proletářem a teď nejsem ničím a

koukám jako sovák na vejřidlo
už mním dosti anglicky

nemysli si čtenáři neb čtenářko že

mluvit ba ne Jenom jíst Pro
tentokráte musím přestat neboť

nevím jak se to IiinIÍ do krámu
On mnohý vlastence jak něco sly-

ší o proletáři tak hned mysli žo

se chce s nim dělit ale eo tomu

nyní říkají když se s nimi vláda
dělí S veškerou úctou na všechny
čtenáře a čtenářky Pokroku An-

ton Píša nslák sl Čáslavi Po

sledních 1M let u Kladna co hor-

ník a stár jsem ještě jednou tolik
a půl tolik a čtvrt tolik a ty čte-

náři sám a bude mi 100 let Na

zdar!

Ctěný příteli! Dopisy slušného
obsahu najdou vždy místa ve

loupcích našeho časopisu Proto

jen často pište a sdělte o pomě
rech jaké ve vaší uhelné oblasti

panují

"Nemoce ledvin"

jest název knížečky kterou vyda
la a zdarma posílá firma V F
Severa C Odar Kapids Iovva v

níž popsány jsou choroby kde o- -

svědčil se již Sevcrův Silitcl led

vin a jater ( Severa '
Kidney and

liver líemedy) Pište si o ni Po

znáte ze Sevcruv Sjjitel ledvin a

jater je vytčeným prostředkem
při léčení zánětu ledvin a měchý- -

ře zastavení moče neb při obtíž
ném močeni bolestí při močení

naběhlých nohou a bolesti v zá

dech jež původ svůj vzaly z cho

rých ledvin při žloutence a kyse- -

osti v žaludku Cena 50 centů a

$100 vSiiile v lékárnách neb pří
mo od W K Severa Co Cedar

Kapiil la Advertisemcnt

ZÁSOBA

Peóirkových kalendářů

rychle miil
s kilu a kra junů tfj ai

prémií kalendář Pečírkův
inťlř in iiťjilílvH iuhUl ježto is
nl jeliíli ťiolf v ťrku vyřiojmuil
iVlikův kalfietát J't Hfjilliltuój

étM vivitj knlwnliíá ChH ft l idla
iiř in titoutiiki iKiiUvka 'uU

ujÍmiu ru ttoliosiky ttilulu kulou 14

jt ím ! t t4ttt inmiiilt lni
kiiu iMulsvé íitt vytiisiu
4t

Mi lou ec lihitit'lí li n "ťokřuk"
ns il( luk ku 'í4a 'tJrti tťMfk4
kiltliU Jlku 'H'iiiil

14 tlopUtek SO cla

Zítnob t Amerik&ua JV jil
rvivbriiu

i''U } f ilulFsyw ut'tani s l#
t bit

ťOKKOK rUBUSMNCl CO

HITlIia Mi 11 St Urnih Ktt- -

Kilik-li-
} t míí {! i i4iUvW

ADAMA SLOUPÁ
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zdravém na celý personál zůstá-

vám Váš odběratel
íwiurencc Novák

Ctěný příteli 1 JJuiftc ubezpe
Čcn že vám čtenáři ve vašem oko
lí a všude jinde usídlení budou

po vděčni když častěji zprávy z

I turu cil napíšete a nám k otištěni
zašlete

DOPIS Z MONTANY — Tu- -

lile ta evropská kutálku musí mí

ti velmi oblažující účinky na naše

pány novináře a doufám si tvr-dit- i

žu jo rnálo těch za posledních
C měsíců kteří by dlužili a že je
mnoho těch kteří přibrali více ča

sopisu ahy se dopátrali kaue se

be menší zprávičky a válečných
úvah redakčních Proto myslím
že páni novináři přestávají bráti
meib-cíii- y proti souchotinám a že

jim kiimičky u vůlí boží otčkají
Známe to nánové víte iá ta -

kv iediiou dělal u novin nbitili

mně b dolárcň týdně 4 a půl jsem
dal za board a za to ostatní měl

jsem se každou sobotu jako kníže

óii Ale mně to nesvědčilo O

sinělíiii se prozradit že ta pec no-

vinářská kde já dělal byla tuze

vypálená — a pak to bylo tuze

blízko jedné fabriky — byli jsme
všichni stále tuze špinaví — od

pána až po dráha a že našinec si

potrpěl trošinku na čistotu tak

vypálil Teď ale k věci — než

však začnu tak bych prosil za při-

znání že člověk který mluví v po-

dobenství nemusí býti zrovna py-

tlem praštěný pan Kaiser nám

poslal do Států několik ze svých

podařených doktorů a jiných
jichž řeči jwiu sice vy-

slechnuty s M)zorností a i s

rámusem od ameri-

ckých Němcft — ano i Cechů —

ale my ("Vši a my Američané
kteří jsme v ("'echách rozeni a vt-

luc Jak to tam chodí nemůžeme

býti takovými pivními výpary a

takovým foukáním na válečný bu-

ben spokojeni Nás to nenadchne
Němcům se ani nedivím poněvadž

kdyby celé Hakousko bylo české

my snad bychom činili právě to

samé co oni Jsou li mei námi
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Mírný buben jako Němci pak bu

jsou pod chomoutem někoho jiné
ho který jakživ v Cechách nebyl a

který má více zisku od Němců

nežli od ('cchň který je podpla

(en Takový novinář není hoden

ii ských peněz není hoden aby ji
ho plátek byl čten jsou němí

rké h rakouské úřady lháři in

překonatelnými vysvítá z všeho

co z Německa a z líakouska při
de ' mojích denních záznamů

z anglických novin které přináší
officielní zprávy z Německa a

Rakouska vysvítá to od počátku
války Německo a Rakousko po- -

tloukly a na věcnost odpravily 2- -

Vh(Hl a zajaly 1487(XM) Kusu

Tohle nám přinesly německé a ra
kouské úřední zprávy Chudák

baťuška když už má jenom asi YA

i vojáčku na celé frontě Ty to

pěkně doklepeš Mikulášku Ale

ono to není tak zlé Kaiscr uka

zuje svoje bmicharonství mluví o

bohu a bojuje bitvy boha — když
se to nemůže porovnat na zemi jak
pak to teprve bude tam nahoře?
A rakouský nemocný muž — od

toho je toho slyšet nejméně Ja
ko sojeiiec Vilémův mohl by pře
ee aspoň ten huben nosit když tiž

mu přijde foukání za těžko Co to

bylo alávy a všeho hloží když ten
Hčlchriid padl — jak se tam pá
ni offieíří chystali že to oslaví -

a tu máš — kočka zůstala viset za

ocas a myš si vlezla do ifourky —

Jo jo nejde to — prosím Vás

vezměte Cceha Němce Taliána

Maďara Poláka a Srba kteří se

nemohou dorozumět hoďte je do

hluboké řeky kde jo jenom jedna
lodička — bude to vždycky ten
Němec který začne do všech ko-p-

bude se sápat po lodičce a

když všichni se potopili i lodička
se převrhla u padla ke dnu Němec

přece zůstane nu vodě - - protože

je vždycky nafouknutý Kdo z

nás by l v Brně a v Praze tak ví-

me jak jsme se se svými rakou-

skými bratry častovali hůlkami

cihlami shnilými vejci — jak
německá kultura tloukla do očí
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